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5 kwietnia br. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Tymbarku
odbyła  się  konferencja  poświęcona  hodowli  zachowawczej
rodzimej pszczoły linii Dobra w 10. rocznicę utworzenia rejonu
hodowli zachowawczej dla tego miejscowego gatunku. Od 2015
roku  pszczoła  linii  Dobra  objęta  jest  specjalnym  nadzorem
polegającym  na  konserwacji  genów  i  ochronie  lokalnych
populacji występujących na terenie gmin Dobra oraz Tymbark.
Historia lokalnej pszczoły linii Dobra ziemiach limanowskich
jest jednak o wiele dłuższa; jej początek bowiem sięga bowiem
lat 30. ubiegłego stulecia.

W rocznicowym wydarzeniu, przypominającym  o znaczeniu ochrony
tej  wyjątkowej  pszczoły  wzięli  udział  pszczelarze  z  gminy
Tymbark  oraz  Dobra,  pasjonaci  i  eksperci  –  pracownicy
instytucji  naukowych,  jak  również  przedstawiciele  lokalnych
samorządów.

Wśród zaproszonych gości reprezentujących władze samorządowe
obecni byli: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Wójt Gminy
Tymbark Paweł Ptaszek oraz Wójt Gminy Dobra  Benedykt Węgrzyn.
W  konferencji  uczestniczyli  prezesi  lokalnych  kół
pszczelarskich  z  Jodłownika,  Limanowej,  Laskowej,  Słopnic,
Dobrej  i  Tymbarku  oraz  delegaci  głównych  związków
pszczelarskich  —  krakowskiego,  śląskiego,  tarnowskiego  i
nowosądeckiego.  Środowiska  naukowe  oraz  organ  koordynujący
prace  hodowlane  reprezentowali  przedstawiciele  Instytutu
Zootechniki  Państwowego  Instytutu  Badawczego;  Instytutu
Ogrodnictwa-Katedry  Pszczelnictwa  w  Puławach;  Krajowego
Centrum  Hodowli  Zwierząt  oraz  sami  hodowcy  realizujący
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założenia selekcyjne dla pszczoły linii Dobra.

Podczas  części  szkoleniowej   prelegenci  przedstawili
uczestnikom  m.in.  proces  ewolucji  pszczół  miodnych  na
przestrzeni wieków, historię samej pszczoły linii Dobra oraz
utworzenia zamkniętego obszaru hodowli zachowawczej. Zebrani
poznali  też  m.in.  unikatowe  cechy  rodzimej  pszczoły,dzięki
którym  wykształciła  szereg  uwarunkowań  do  miejscowego
środowiska. Wszyscy prelegenci podkreślali istotę utrzymania
bioróżnorodności ekosystemowej i ochrony zasobów genetycznych
zwierząt  gospodarskich,  jak  również  ważną  funkcję  w
środowisku,  jaką  spełniają  rasy  rodzime,  do  których
przedstawicieli  należy  pszczoła  linii  Dobra.  Zostały  także
przedstawione badania naukowe, którymi były objęte pszczoły
linii Dobra, a które zobrazowały zachowanie ich wybitnych cech
mających kluczowe znaczenie dla możliwości adaptacji nie tylko
w naturalnym dla siebie siedlisku.

W  dniu  konferencji,  odbywała  się  również  premiera  książki
„Pszczoła  linii  Dobra  bogactwem  naturalnym  Polski”,  której
tematyka poświęcona została oczywiście  lokalnej pszczole.
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